ПРОТОКОЛ

Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее – Союз)

23.04.2020                            № 10/20

Место проведения -       г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123

Председатель Совета Союза -  Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня – по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 21.04.2020

№ 01-15/141 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 8.3. Положения о

Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений – опрос

членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 23.04.2020.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители

Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета

Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г.,

Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

В соответствии с подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала», подпунктами 2, 3 пункта 9.2. Положения о членстве в Саморегулируемой

организации Союзе «Строители Урала» Союз вправе принять решение об исключении из членов Союза

юридического лица:

- в качестве меры дисциплинарного воздействия на основании рекомендации об исключении из

членов Союза, вынесенной специализированным органом Союза по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Союза мер дисциплинарного воздействия;

- в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в

течение одного года членских взносов.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Саморегулируемой

организации Союза «Строители Урала», пункту 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой

организации Союзе «Строители Урала», пункту 4.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала», принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 12.03.2020 № 06/20) вопроса об исключении из

членов Союза за несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий

членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»,

установленных пунктами 2.1., 2.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе

«Строители Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по организации строительства,

сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области строительства (далее –

НРС), продлен срок предписания об устранении выявленных нарушений до 23 апреля 2020 года

следующим членам Союза:

№

п/п

Регистра-

ционный

№

Полное, сокращенное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

1.  198 Общество с ограниченной ответственностью «Гранит-Строй»,

ООО «Гранит-Строй»

1065917018200/

5917593791

2.  530 Общество с ограниченной ответственностью «МАГНАТ»,

ООО «МАГНАТ»

1155958049301/

5902015283

В установленный срок ООО «Гранит-Строй», ООО «МАГНАТ» предписывалось осуществить

действия по включению сведений о специалистах по организации строительства в НРС, представить

документы, подтверждающие исполнение предписания.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 12.03.2020 № 06/20) на основании

рекомендации исполнительного органа Союза вопроса об исключении из членов Союза в связи с

2

неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов предоставлена отсрочка уплаты

задолженности по регулярным членским взносам до 23 апреля 2020 следующим членам Союза:

№

п/п

Регистра-

ционный

№

Полное, сокращенное

наименование члена Союза
ОГРН/ИНН

Размер задолженности, руб.

за 2019 год за I кв. 2020 года

1.  530 Общество с ограниченной

ответственностью

«МАГНАТ»,

ООО «МАГНАТ»

1155958049301/

5902015283

65 000,00 16 250,00

2.  992 Общество с ограниченной

ответственностью

«ГК ПРОМНОВА»,

ООО «ГК ПРОМНОВА»

1155958049620/

5903115731

16 250,00 16 250,00

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего заседания,

заявлений/обращений от членов Союза не поступало.

По состоянию на 23 апреля 2020 года:

- ООО «Гранит-Строй», ООО «МАГНАТ» не исполнили предписание о включении сведений о

специалистах по организации строительства в НРС (служебная записка эксперта Союза Данилова А.В.

от 22.04.2020 № 42):

- ООО «Гранит-Строй» имеет задолженность по регулярным членским взносам за I квартал

2020 года;

- ООО «МАГНАТ» не уплатило задолженность по регулярным членским взносам за 2019 год и

I квартал 2020 года;

- ООО «ГК ПРОМНОВА» уплатило задолженность по регулярным членским взносам за 2019

год и I квартал 2020 года.

20 апреля 2020 наступил срок оплаты регулярных членских взносов за II квартал 2020 года.

В соответствии с утвержденным Советом Союза планом проверок членов Саморегулируемой

организации Союза «Строители Урала» на 2020 год (протокол от 12.12.2019 № 36/19) в отношении

ООО «Гранит-Строй» с 03.04.2020 по 09.04.2020, ООО «МАГНАТ» с 09.04.2020 по 15.04.2020 были

проведены плановые документарные проверки. В Актах проверок зафиксирован факт непредставления

документов, запрошенных для проведения проверок. С учетом выводов, указанных в Актах и

основанных на имеющихся у Союза сведениях, Контрольным комитетом Союза 22.04.2020 принято

решение о несоблюдении ООО «Гранит-Строй», ООО «МАГНАТ» требований внутренних

документов Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве в

СРО Союзе «Строители Урала», аналогичных тем, за которые уже применена мера дисциплинарного

воздействия (предписание).

В связи с уплатой ООО «ГК ПРОМНОВА» задолженности по членским взносам за 2019 год и

I квартал 2020 года основания для рассмотрения вопроса об исключении ООО «ГК ПРОМНОВА» из

членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» отсутствуют.

Учитывая наличие у ООО «МАГНАТ» задолженности по членским взносам, неоднократность

неисполнения ООО «Гранит-Строй», ООО «МАГНАТ» предписаний, вынесенных Дисциплинарной

комиссией Союза, в связи с несоблюдением требований внутренних документов Союза, в том числе

условий членства, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6.7., подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала», пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации

Союзе «Строители Урала», подпунктом 6 пункта 3.1., пунктом 4.5. Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов

Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», имеются основания для принятия решения

о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «Гранит-Строй»,

ООО «МАГНАТ» из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Однако с учетом Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 02.04.2020 № 239

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

об установлении с 4 по 30 апреля 2020 года нерабочих дней и в целях доведения до членов Союза

информации о результатах плановых проверок рассмотрение вопроса об исключении ООО «Гранит-

Строй», ООО «МАГНАТ» из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»

предлагается перенести до заседания Совета Союза, запланированного на 18 июня 2020 года.

3

РЕШИЛИ:

1.1. Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала» в отношении следующего юридического лица:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

992 Общество с ограниченной ответственностью

«ГК ПРОМНОВА»

1155958049620/

5903115731

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

1.2. Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» до заседания Совета Союза, назначенного на 18 июня 2020 года, до

указанной даты продлить срок предписания, вынесенного Советом Союза (протокол от 12.03.2020

№ 06/20), следующему члену Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

198 Общество с ограниченной ответственностью

«Гранит-Строй»

1065917018200/

5917593791

В срок до 18 июня 2020 года ООО «Гранит-Строй» предписывается осуществить действия по

включению сведений о специалистах по организации строительства в НРС, устранить нарушения,

отраженные в Акте проверки от 09.04.2020 г., представить в Союз документы, подтверждающие

исполнение предписания. Оплатить задолженность по регулярным членским взносам за I и II кварталы

2020 года.

В случае неисполнения предписания, неоплаты членских взносов в установленный срок, Совету

Союза 18 июня 2020 года рассмотреть вопрос об исключении ООО «Гранит-Строй» из членов Союза.

Уведомить ООО «Гранит-Строй» о проведении 18 июня 2020 года заседания Совета Союза

путем направления выписки из настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

1.3. Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» до заседания Совета Союза, назначенного на 18 июня 2020 года, до

указанной даты продлить срок предписания, вынесенного Советом Союза (протокол от 12.03.2020

№ 06/20), следующему члену Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

530 Общество с ограниченной ответственностью

«МАГНАТ»

1155958049301/

5902015283

В срок до 18 июня 2020 года ООО «МАГНАТ» предписывается осуществить действия по

включению сведений о специалистах по организации строительства в НРС, устранить нарушения,

отраженные в Акте проверки от 15.04.2020, представить в Союз документы, подтверждающие

исполнение предписания. Оплатить задолженность по регулярным членским взносам за 2019 год, I и II

кварталы 2020 года.

В случае неисполнения предписания, неоплаты членских взносов в установленный срок, Совету

Союза 18 июня 2020 года рассмотреть вопрос об исключении ООО «МАГНАТ» из членов Союза.

Уведомить ООО «МАГНАТ» о проведении 18 июня 2020 года заседания Совета Союза путем

направления выписки из настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза

Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза            __        Ю.М. Гнедочкин